================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  230/2025

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia

Casa de Leis, que determine a instalação de placa na Avenida Expedicionários,

proximidades da esquina com a Rua Dom Pedro e nas proximidades da esquina com a

Rua Martin Afonso, alertando quanto à altura máxima permitida para passagem sob o

pontilhão da linha férrea.

Indico ainda estudos visando à proibição do trânsito de caminhões naquele

trecho, a fim de se evitar que os veículos se choquem contra a estrutura, como tem

ocorrido em repetidas ocasiões.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”

Dracena, 31 de março de 2025.

Lourival Alves
Vereador – PP

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 31 de março de 2025.
_________________________